Esto fue fecho en la dicha iglesia de Santa Maria Macdalena, sabbado vicesimo dia de ienero, anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quadragesimo. Et yo Pero Periz de Casseda, notario publico et iurado por auctoritat del seynor rey de Nauarra en su Cort et en todo su regno a las cosas sobredichas present fu /<sup>72</sup> et a requisicion de los dichos mon sire Iohan de Frenay et don Miguel de Gorrea esta carta et vna otra d'una forma et de un tenor scriui en publica forma. Ha enterlineos en esta carta en el LI<sup>o</sup> reglon do dize otras, et en el LXI<sup>o</sup> reglon do dize luego. Et fiz hy este mi sig(signo)no /<sup>73</sup> acostumbrado en testimonio de lo que sobredicho es.

1341, enero 24. Olorón.

*Poder otorgado por los jurados y cónsules de la ciudad de Olorón a Pedro de Don Curtor, para que pueda cobrar del tesorero de Navarra 140 libras de sanchetes o torneses que habían pagado los de Olorón por 2 caballos, que el conde de Foix compró a Francisco Martínez, ciudadano de Zaragoza, en Olorón, y por los gastos que dicho conde hizo cuando vino a Viana, con motivo de la guerra entre Castilla y Navarra.*

A- AGN. Comptos, Caj. 9, nº 32. Perg. 284 x 361 mm. Notario, Arnaldo de Bico, notario público de Olorón. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t. II, nº 152.

Nouerint vniuersi quod iurati custodes ac consules ciuitatis Olori congregati in domo comiti prefate ciuitatis ad sonitum tube pro vt /<sup>2</sup> moria est ipsos aliter congregari ibidem presentes Bernardi Durandi de Miramonte, Guillelmus Bernardi de Verobernardi, custodes dicte ciuitatis Petrus /<sup>3</sup> Cutellarii, Guillelmus Bernardi Cutellarii, Petrus Bertrandi, don Bertran Ispanuis de Gauastono, Falquetus de Laduxio, Guillelmus Bertrandi arque-/<sup>4</sup> rius, Guillelmus Arnaldi, Bernardus Durandi d'Oras, Petrus Conbarani, don Osset Geraldus de Miramonte, iurati ciuitati predicte et plures alii /<sup>5</sup> tam iurati quam alii ciues prefate cunctis por se ac nomine hominis mercatorum dicte ciuitatis vnanimitas ac vna voce fecerent constitue-/<sup>6</sup> rit ac etiam ordinuerit ... verint ac tocius vniuersatis Olori procuratorem, actorem, deffensorem negociorum gestorem ac nuncium specialem /<sup>7</sup> videlicet Petrum de Domno custodem ac iuratum ciuitatis predicte specialiter et expresse ad petendum existendum recipiendum ac recuperan-/<sup>8</sup> dum illas centum quadragesima libras bonorum turonensium paruorum quas magister Iohannes de Parisius olim Nauarre thesaurarius promisent soluere /<sup>9</sup> Francisco Martini cum cesaraugusto nomine egregii principis domni miserationis gratia comes Fuxi et vicecomites Bearnii et marti-/<sup>10</sup> aui et retinuerat penes se de quantitates pecunie quam dictus domnus comes debeunt habere ratione guerre que alim fui inter /<sup>11</sup> regna Catelle (sic) et Nauarre propter adierunt quem dictus domnus comes fecit veniendo in loco de Viana pro vt constat per publicum instrumentum /<sup>12</sup> confectum per manum magistri Petri Sancii, notarius auctoritate domni episcopi Pampilonensi quos quidem centum quadraginta libras mercatores et homines /<sup>13</sup> ciuitate predicte ab deffensionem et cl... gubernatori terre Nauarre et dicti thesaurarii in regno Aragoni cum suis marca-/<sup>14</sup> toris pignorari et marcati soluere habuerint et sublime expresas maximas ab solutiones predicti debiti et ad present ad uero nobili /<sup>15</sup> et potenti viro domno de Ponte nuliti gubernatori Nauarre quasdam patentes requisitionis literas predicto domno /<sup>16</sup> gubernatori ex parte dicti domni comitis directas et ad petendum expresas ab solutione dicte pecunie factas et ad dandum /<sup>17</sup> et concedendum instrumentum et instrumenta quitationis tam de principali quam de expensas et generaliter in omnibus et singulis /<sup>18</sup> causis negociis litibus controuersis dicte ciuitatis tam in agendo quam deffendendo motus ac monendis. Coram quibuscumque iudicibus /<sup>19</sup> ordinariis ex ordinariis delegatis siue subdelegatis ecclesiasticos sine secularibus cuiuscumque legis conditionis siue dignitatis gradus /<sup>20</sup> ac status existant aut quocumque nomine senceantur dantes et conceden-

tes dicti constituentes nomine sui ac hominis dicte vniuersi-/<sup>21</sup> tatis Olori dicto eorum procuratori plenam liberam generalem facultatem ac speciale mandatum agendi deffendendi conueniendi reconueni-/<sup>22</sup> endi libellum seu libellos a uidi petendi, recipiendi, replicandi, duplicandi litere seu lites contestando de calumpnia et de /<sup>23</sup> veritate dicenda in animas dictorum constituencium iurandi et subiendi cuiuslibet alterius generis iuramentum testes acta instrumenta /<sup>24</sup> literas et alia probatorum gratia producendi et ex aduerso productos seu producta reprobandi, obiciendi et ex aduerso productos seu /<sup>25</sup> producta reprobandi et abiciendi interlocutoriam diffinitiuam seu sentencias petendi, audiendi et ab eas uel earum altera si necesse /<sup>26</sup> fuerit appellandi apellationem seu apellationes procequendi compromittendi, transigendi et compromissum firmandi expresas petendi et /<sup>27</sup> eos iurandi instrumentum seu instrumenta quitationes seu quitationum diffinitionis seu diffinitionum de dictis CXL libras et expensas inde /<sup>28</sup> factis dandi, concedendi et pactum faciendi de vltius non petendo et pro pacto predicto quitatione, diffinitione bona mobilia /<sup>29</sup> et immobilia dicte ciuitate Olori ac hominum eiusdem obligandi ac ypothecandi et generali omnia et singula faciendi /<sup>30</sup> et procurandi que bonus verus legitimus potest seu debet facere procurator et que ad exsecutorem dicti negocii fuerint /<sup>31</sup> necessaria seu etiam oportuna et que ipsi ... constituentes facerent seu facere possent si in premissis uel cetera premissa /<sup>32</sup> per... presentes essent promittentes dicti constituentes nomine sui ac hominum dicte ciuitatis Olori michi notario infrascripto /<sup>33</sup> to tamquam persone publice solempnitas stipullanti ac recipienti vice ac nomine omnium quos interest uel interesset poterit in futurum /<sup>34</sup> et pro dicto eorum procuratore ratum gratum firmum habere perpetuoque tenere quicquid per dictum procuratorem suum actum petitum /<sup>35</sup> receptum quitatum diffinitum obligatum fuerit seu aliquo modo libet procuratum et iudicatum solui cum suis clausulas vniuersis dictumque procuratorem /<sup>36</sup> suum releuare ab omni homine satisdandi sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum et dicte ciuitate Olori et sub omni /<sup>37</sup> renunciatione iuri qualibet et cautela volentes in super predicti constituentes nomine suis homines dicte ciuitate quod de predictis facere /<sup>38</sup> Ita bonum instrumentum quod ipsum possem facere totiens quotiens in predictis pro predictis obtinent? roboris firmitate hoc /<sup>39</sup> concilio vnus plenum sapientes.